

Kommunalförbundet Sjukvård och Omsorg i Norrtälje

**Direktionen Kommunalförbundet Sjukvård och Omsorg i
Norrtälje**

§115

Dnr KSON 2023-376

Uppdrag att undersöka kommunalförbundets förutsättningar att fullgöra finskt förvaltningsområde

Sammanfattning av ärendet

Sedan 2010 är Region Stockholm finskt förvaltningsområde och sedan 2012 är även Norrtälje kommun detsamma. De åtaganden som följer av detta regleras i lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk (SFS 2009:724). I korthet innebär dessa: att myndigheter ska ge finstalande möjlighet till inflytande genom samråd inför beslutsfattande, att den enskilde har rätt att använda finska vid kontakt med myndigheter, att kommunen erbjuder en väsentlig del av service och omvårdnad i äldreomsorgen genom finstalande personal och att äldres behov av att upprätthålla kulturell identitet beaktas. Till och med 2015 svarade den gemensamma sjukvårds- och omsorgsnämnden i Norrtälje kommun bland annat för äldreomsorgen. Kommunstyrelsen svarade samtidigt för resurser som krävdes för att fullgöra de åtaganden som följde av finskt förvaltningsområde. Denna gemensamma nämnd avvecklades den 31 december 2015.

Norrtälje kommun överlämnade därefter istället ansvaret för bland annat äldreomsorgen till Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje, i vars förbundsordning inte finskt förvaltningsområde omnämns. Sedan dess har ansvaret för och finansiering av förbundets roll inom finskt förvaltningsområde varit oklara. Detta gäller även Region Stockholms åtaganden avseende finskt förvaltningsområde inom Norrtälje kommun. Mot bakgrund av ovanstående föreslås att direktionen ger förvaltningen i uppdrag att undersöka förbundets förutsättningar att fullgöra de åtaganden som finskt förvaltningsområde innebär.

Beslut

Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje beslutar att ge förvaltningen i uppdrag att undersöka förbundets förutsättningar att fullgöra de åtaganden som finskt förvaltningsområde innebär.

Beslut skickas till

Region Stockholm (registrator.rlk@regionstockholm.se)
Norrtälje kommun (kommunstyrelsen@norrtalje.se)